I. Nemo ad academicos in Sacra Scriptura gradus assumatur, qui non sit ex alterutro ordine Cleri sacerdos; ac praeterea nisi doctoratus in Sacra Theologia lauream, eamque in aliqua studiorum Universitate aut Athenaeo a Sede Apostolica adprobato, sit adeptus.

II. Candidati ad gradum vel prolytae vel doctoris in Sacra Scriptura, periculum doctrinae tum verbo tum scripto subeant: quibus autem de rebus id periculum faciendum fuerit, Commissione Biblica praestituet.

- 147 III. Commissionis erit explorandae candidatorum scientiae dare iudices: qui minimum quinque sint, iisque ex Consultorum numero. Liceat tamen Commissioni id iudicium, pro prolytatu tantummodo, aliis idoneis viris aliquando delegare.
- 148 IV. Qui prolytatum in Sacra Scriptura petet, admitti ad periculum faciendum, statim ab accepta Sacrae Theologiae laurea, poterit: qui vero doctoratum, admitti non poterit, nisi elapso post habitum prolytatum anno.
- 149 V. De doctrina examinanda candidati ad lauream in Sacra Scriptura, hoc nominatim cautum sit, ut candidatus certam thesim, quam ipse delegerit et Commissio Biblica probaverit, scribendo explicet, eamque postea in legitimo conventu Romae habendo recitatam ab impugnationibus censorum defendat.

Haec volumus, edicimus et statuimus, contrariis quibusvis non obstantibus.

- 150 Restat, ut Venerabiles Fratres Episcopi ceterique sacrorum Antistites in suae quisque dioecesis utilitatem ex hisce statutis Nostris eum fructum quaerant, quem inde Nobis uberem pollicemur. Ideo quos in suo Clero viderint singularibus Bibliorum studiis natos aptosque, ad promerenda etiam huius disciplinae insignia hortentur et adiuvent: insignitos porro habeant potiores, quibus in sacro Seminario Scripturarum magisterium committant.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 23 Februarii, festo S. Petri Damiani, anno 1904, Pontificatus Nostri anno 1.

L.  S.

A. Card. MACCHI

2. S. Congr. Episcoporum et Regularium:

Rescriptum, 19 Aprilis 1904, quod Regulares habitualem facultatem obtinere valent assequendi academicos in S. Scriptura gradus. (¹)

- 151 Il S. Padre, desiderando che i membri del clero regolare, i quali abbiano coltivato gli studi biblici, possano anche essi conseguire i gradi accademici che la Commissione Biblica è autorizzata a conferire in virtù delle lettere Apostoliche di quest'anno, si è benignato disporre che la speciale facoltà di cui abbisognano

(¹) *Acta S. Sedis* 37 (1904-05) 24.

gli alunni di Ordini religiosi per conseguire gradi accademici, sia accordata dalla Sacra Congregazione dei Vescovi e Regolari per ciò che riguarda gli studi biblici, *in modo abituale*, e non solo per modo di atto nei singoli casi, come determinano gli statuti dei vari Ordini religiosi per le altre classi di gradi accademici.

Nel partecipare alla P. V. tale disposizione Pontificia, Le auguro dal Signore ogni bene.

19 Aprile 1904.

D. Card. FERRATA, *Praefectus*

L.  S.

PHILIPPUS GIUSTINI, *Secretarius*

Versio (1)

Sanctitas Sua, cupiens ut alumni quoque cleri regularis, qui 152 studia biblica excoluerint, gradus academicos, quos Commissio Biblica vi Litterarum Apostolicarum volventis anni concedendi facultate pollet, consequi possint, statuere dignata est, ut peculiaris facultas, qua alumni Ordinum religiosorum ad academicos gradus consequendos indigent, a S. C. Episcoporum et Regularium concedatur, quod pertinet ad studia biblica, *per modum habitualem*, non autem per modum actus singulis vicibus, veluti statuta plurium Ordinum religiosorum pro aliis gradibus academicis praescribunt.

3. Pont. Commissionis de Re Biblica:

Responsum I, 13 Februarii 1905, circa citationes implicitas in S. Scriptura contentas (2)

Cum ad normam directivam habendam pro studiosis Sacrae 153 Scriptuae proposita fuerit Commissioni Pontificiae de Re Biblica sequens quaestio, videlicet :

Utrum ad enodandas difficultates, quae occurrunt in nonnullis S. Scriptuae textibus, qui facta historica referre videntur, liceat Exegetae catholico asserere agi in his de citatione tacita vel im-

(1) *Acta S. Sedis* I. c. in adnotatione.

(2) *Acta S. Sedis* 37 (1904-05) 666.

plicita documenti ab auctore non inspirato conscripti, cuius adserta omnia auctor inspiratus minime adprobare aut sua facere intendit, quaeque ideo ab errore immunia haberi non possunt?

Praedicta Commissio respondendum censuit:

Negative, excepto casu in quo, salvis sensu ac iudicio Ecclesiae, solidis argumentis probetur: 1º Hagiographum alterius dicta vel documenta revera citare; et 2º eadem nec probare, nec sua facere, ita ut iure censeatur non proprio nomine loqui.

Die autem 13 Februarii anni 1905 Sanctissimus, referente me infrascripto Consultore ab Actis, praedictum responsum adprobavit atque publici iuris fieri mandavit.

Fr. DAVID FLEMING, O. F. M.
Consultor ab Actis

4. Responsum II, 23 Iunii 1905 de narrationibus specientibus tantum historicis in S. Scripturae libris, qui pro historicis habentur⁽¹⁾

154 *Proposito sequenti dubio Consilium Pontificium pro studiis de Re Biblica provehendis respondendum censuit, prout sequitur:*

Dubium. Utrum admitti possit tamquam principium rectae exegeseos sententia quae tenet S. Scripturae libros qui pro historicis habentur, sive totaliter, sive ex parte, non historiam proprie dictam et obiective veram quandoque narrare, sed speciem tantum historiae p[ro]ae se ferre ad aliquid significandum a proprie litterali seu historica verborum significatione alienum?